

PUE.271.9.2014

Do wszystkich
uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: **Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze gminy Goleszów.**

Wyjaśnienie treści SIWZ

Zamawiający - Gmina Goleszów, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami) zawiadamia, że do powyższego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Wpłynęły następujące pytania, na które Zamawiający udziela poniższe odpowiedzi i wyjaśnienia:

Pytanie:

1. W związku z zapisem rozdziału III pkt. 2 SIWZ:
 - 1.1 Prosimy o potwierdzenie, iż dane przedstawione w kolumnie "Rzeczywiste dane za okres od 01.07.2013r. do 30.06.2014 r." są prawidłowe. Pragniemy zauważyć, iż struktura odbieranych odpadów jest niespotykana na gruncie krajowym.
 - 1.2 Prosimy o wskazanie kodów pod jakimi były przyjmowane odpady wskazane w kolumnie „Rzeczywiste dane za okres od 01.07.2013r. do 30.06.2014r.”
 - 1.3 Prosimy o wskazanie instalacji, w których były zagospodarowywane odpady wskazane w kolumnie "Rzeczywiste dane za okres od 01.07.2013r. do 30.06.2014r.”
 - 1.4 Prosimy o wskazanie liczby worków w podziale na poszczególne frakcje odebranych w okresie od 01.07.2013r. do 30.06.2014r.
 - 1.5 Prosimy o wskazanie liczby i rodzaju pojemników do zbiórki selektywnej z podziałem na poszczególne frakcje opróżnionych w okresie od 01.07.2013r. do 30.06.2014r.
 - 1.6 Prosimy o podanie ilości odebranego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon oraz chemikaliów odebranych w okresie od 01.07.2013r. do 30.06.2014r.

Odpowiedź Zamawiającego:

- 1.1. Zamawiający potwierdza, iż dane przedstawione w kolumnie „Rzeczywiste dane za okres 01.07.2013 r. do 30.06.2014 r.” są prawidłowe.
- 1.2. Odpady wskazane w kolumnie „Rzeczywiste dane za okres 01.07.2013r. do 30.06.2014 r. były przyjmowane pod poniższymi kodami:
 - zmieszane odpady komunalne - 20 03 01,
 - papier i tektura - 20 01 01, 20 01 39,
 - tworzywa sztuczne w tym opakowania wielomateriałowe 20 01 39,
 - szkło - 20 01 02,
 - metal 20 01 40,
 - odpady ulegające biodegradacji - 20 02 01,
 - żużel i popiół - 20 01 99,
 - odpady wielkogabarytowe -20 03 07,
 - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zawierający niebezpieczne składniki – 20 01 35*,
 - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny inny niż niebezpieczny -20 01 36,

- leki 20 01 31 i 32.
- 1.3. Instalacje, do których były przekazywane odpady :
- 20 03 01: PPHU KOMART Regionalna Instalacja do Przetwarzania Odpadów Komunalnych ul. Szybowa, 44 Knurów;
 - 20 01 39, 20 01 02, 20 01 40, 20 01 99, 20 03 07, 20 01 36 EKOM P.U.H. Janota Zdzisław Modułowa Stacja Segregacji Odpadów Komunalnych, Ogrodzona 115, 43-426 Dębowiec;
 - 20 02 01 BEST-EKO Sp. z o.o. ul. Gwarków 1, 44-240 Żory;
 - 20 01 35*, 20 01 36 PRINT-LINE Justyna Szmigiel ul. Borowa 7, 43-100 Tychy;
 - KAPADORA Sp. z o.o. ul. Wodzisławska 72c, 44-240 Żory; Zakład Przetwarzania Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego w Żorach ul. Kleszczewska 36 oraz Wtórmed Recykling Sp. z o.o. ul. Nalkowskiej 6, 41-922 Radzionków, DM Recykling Sp. J. ul. Browarna 7, 43-100 Tychy;
 - 20 01 31 i 32 przeterminowane leki NOWISTA s.c. ul. Armii Krajowej 35, 43-300 Bielsko-Biała.
- 1.4. Liczba worków z podziałem na frakcje odebranych w okresie od 01.07.2013 r. do 30.06.2014 r.:
- plastik, metal: 63 853 szt,
 - szkło: 27 168 szt,
 - papier: 13 853 szt,
 - popiół: 52 795 szt,
 - odpady biodegradowalne: 5 588 szt.
- 1.5. W okresie od 01.07.2013 r. do 30.06.2014 r. selektywna zbiórka odpadów prowadzona była także poprzez pojemniki typu „dzwon”. W powyższym okresie opróżniono:
- 135 razy pojemniki na szkło,
 - 225 razy pojemniki na papier,
 - 480 razy pojemniki w których gromadzono plastik i metal.
- 1.6. W okresie 01.07.2013 r. do 30.06.2014 r. zorganizowana została zbiórka odpadów wielkogabarytowych, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, opon i chemikaliów. Zebrano poniższe ilości odpadów:
- sprzęt elektryczny i elektroniczny: 31,2 Mg,
 - opony: 6,5 Mg,
 - chemikalia nie zostały wykazane w sprawozdaniach ze zbiórki.

Pytanie:

2. W związku z zapisem rozdziału V pkt. 1.3 lit. b) prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku wykazania pojazdu o wielkości zabudowy wynoszący 8 m³.

Odpowiedź Zamawiającego:

Typ samochodu mała śmieciarka rozumiany jest jako samochód do 8 m³ włącznie.

Pytanie:

3. W związku z zapisem rozdziału V pkt. 1.3 lit. c) prosimy o wskazanie typów kontenerów jakie będzie opróżniał Wykonawca przy pomocy pojazdu opisanego w rozdziale V pkt. 1.3 lit. c).

Odpowiedź Zamawiającego:

Pojazd opisany w rozdziale V pkt. 1.3 lit. c) SIWZ służyć będzie do poróżniania i wywozu kontenerów lub pojemników w jakie Wykonawca wyposaży budynki wielolokalowe wyszczególnione w załączniku Nr 2 do projektu umowy oraz miejsca wskazane w załączniku Nr 3 do projektu umowy.

Pytanie:

4. W związku z zapisami pkt. 2.1.2 oraz 6.3 SOPZ:
- 4.1 Prosimy o wskazanie kolorystyki worków w jakich mają być zbierane odpady selektywnie zbierane. Pragniemy zauważyć, iż sposób gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych opisany w SOPZ jest inny niż wskazano w rozdziale 3 Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów.
- 4.2 Prosimy o wskazanie z ilu posesji popiół zbierany jest w pojemnikach 110 l.

4.3 Prosimy o wyjaśnienie czy popiół zbierany jest na posesjach w pojemnikach innych niż 110 l.

Odpowiedź Zamawiającego:

- 4.1. Wykonawca będzie odbierał selektywnie zebrane odpady komunalne w workach odpowiednio opisanych, bądź o kolorystyce wprowadzonej przez Wykonawcę, jak również w każdych innych workach w jakich zgromadził mieszkańcy odpowiednią frakcję odpadów. Pragnę zauważyć, że od 1 stycznia 2015 roku obowiązywać będzie nowy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów, przyjęty uchwałą Rady Gminy Goleszów nr 0007.43.2014 z dnia 25 czerwca 2014r., w którym kolory worków nie zostały określone.
- 4.2. Zamawiający nie posiada takich danych.
- 4.3. Popiół gromadzony jest w pojemnikach 110 l i workach. W zabudowie wielolokalowej (Cisownica, budynki Nr 190, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 208) popiół mieszkańcy gromadzą w pojemnikach o poj. 1100 l. Pojemniki – 7 szt, są własnością Zamawiającego. Powyższe budynki wyposażone są także w pojemniki 1100 l – 7 szt, do gromadzenia odpadów zmieszanych.

Pytanie:

5. W związku z zapisami pkt. 2.2 SOPZ:
- 5.1 Prosimy o wskazanie typu kontenera o pojemności do 2,5 m³. Prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o pojemniki przystosowane do odbioru za pomocą pojazdów z przednim systemem załadunku odpadów?
- 5.2 Prosimy o potwierdzenie, iż z zabudowy wielolokalowej odbierany będzie popiół oraz odpady biodegradowalne. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o określenie sposobu gromadzenia tych odpadów w zabudowie wielolokalowej oraz częstotliwości ich odbioru.

Odpowiedź Zamawiającego:

- 5.1. Obecnie w zabudowie wielolokalowej nie występują kontenery o pojemności większej niż 1100 l. Zamawiający dopuszcza dla tego typu zabudowy stosowanie przez Wykonawcę do zbiórki odpadów zmieszanych kontenerów o pojemności do 2500 l.
- 5.2. Z zabudowy wielolokalowej popiół w systemie selektywnej zbiórki będzie gromadzony w istniejących kontenerach o poj. 1100 l (7 szt.) oraz pojemnikach (kontenerach) jakie zobowiązany jest dostarczyć Wykonawca zgodnie z załącznikiem Nr 2 do projektu umowy. Odpady biodegradowalne mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej zobowiązani są gromadzić w workach. Częstotliwość wywozu jak dla zabudowy jednorodzinnej.

Pytanie:

6. W związku z zapisami pkt. 2.3 SOPZ:
- 6.1 Prosimy o potwierdzenie, że wykaz pojemników wskazanych w załącznikach 2 i 3 do umowy wyczerpuje aktualną listę miejsc gromadzenia i odbierania odpadów segregowanych w systemie pojemnikowym.
- 6.2 Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza wyposażenie ogólnodostępnych miejsc gromadzenia odpadów w pojemniki 1100 l. dostosowanych do opróżniania przez samochody bezpyłne.
- 6.3 Prosimy o określenie w jakim terminie Wykonawca jest zobowiązany do wyposażenia w pojemniki miejsc gromadzenia odpadów wskazanych w załączniku 2 i 3 do wzoru umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

- 6.1. Wykaz pojemników wskazanych w załączniku Nr 2 i 3 do umowy prezentuje obecne zapotrzebowanie na pojemniki. Zgodnie z pkt. 2.3 SOPZ Zamawiający będzie miał prawo zwiększyć liczbę ogólnodostępnych miejsc do selektywnej zbiórki odpadów wskazanych w załączniku Nr 3 do umowy o max. 10 lokalizacji, a Wykonawca będzie zobowiązany do wyposażenia ich w komplet pojemników do selektywnej zbiórki odpadów.
- 6.2. Zamawiający dopuszcza wyposażenie ogólnodostępnych miejsc gromadzenia odpadów w pojemniki 1100 l. dostosowanych do opróżniania przez samochody bezpyłne.
- 6.3. Wykonawca zobowiązany będzie wyposażyć w pojemniki miejsca wskazane w załącznikach Nr 2 i 3 do umowy w terminie do 31 grudnia 2014 r., zgodnie z zapisami § 5 pkt 5 i 6 projektu umowy.

A

Pytanie:

7. W związku z zapisami pkt. 6.4 i 6.5 SOPZ:

- 7.1 Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym.
- 7.2 Prosimy o określenie minimalnych wymagań dla pojemników do zbiórki selektywnej. Prosimy o podanie minimalnych pojemności pojemników, które mają stanowić wyposażenie punktów selektywnego zbierania odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego:

- 7.1. Zamawiający rozumie przez to wymogi stawiane w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. z 2013 r. poz. 122).
- 7.2. Do zbiórki selektywnej stosować należy pojemniki typu „dzwon” o poj. min. 1100 l.

Pytanie:

- 8. W związku z zapisami pkt. 6.8 SOPZ prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez miejsca gromadzenia odpadów. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach umowy Wykonawca będzie zobowiązany do usuwania tzw. dzikich wysypisk?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przez miejsce gromadzenia odpadów opisane w punkcie 6.8 SOPZ Zamawiający rozumie miejsce gdzie mieszkańcy wystawiają pojemniki i worki z odpadami oraz miejsce, w którym ustawione są pojemniki o pojemności większej niż 110 l. Miejsce do gromadzenia odpadów z nieruchomości bez dojazdu Wykonawca jest zobowiązany uzgodnić z właścicielem indywidualnie.

Zamówienie nie dotyczy usługi odbierania i zagospodarowywania odpadów z dzikich wysypisk.

Pytanie:

- 9. W związku z zapisami pkt. 6.9 SOPZ prosimy o określenie liczby nieruchomości do których niema możliwości dojazdu pojazdami do odbioru odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Na terenie gminy Goleszów jest 20 nieruchomości, do których nie ma możliwości dojazdu pojazdem do odbioru odpadów.

Usługa odbioru odpadów małą śmieciarką obecnie realizowana jest łącznie z 699 posesji. Są to posesje z utrudnionym dostępem.

Pytanie:

10. W związku z zapisami pkt. 6.11 SOPZ:

- 10.1 Prosimy o określenie wielkości obszaru, z którego Wykonawca ma zbierać odpady.
- 10.2 Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca jest zobowiązany wyłącznie do zbierania odpadów zalegających wokół pojemników w wyniku ich przepełnienia. Pragniemy zauważyć, iż w wielu przypadkach zanieczyszczenie odpadami wokół pojemników powstaje w wyniku pozostawienia odpadów wokół pojemników pomimo nie całkowitego ich zapelnienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

- 10.1. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało zbieranie odpadów znajdujących się w promieniu do 3 m od miejsca ich wystawienie przez mieszkańców niezależnie od stopnia ich wypełnienia. Ponad to Wykonawca będzie zobowiązany do zbierania odpadów zalegających w promieniu 5 m od ustawionych pełnych pojemników lub kontenerów o pojemności ponad 110 l.
- 10.2. Wykonawca ma obowiązek zbierania odpadów zgromadzonych wokół pojemnika nawet w przypadku, gdy pojemnik nie jest przepełniony.

Pytanie:

- 11. W związku z zapisami pkt. 6.12 SOPZ prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca jest zobowiązany do realizacji reklamacji niezależnie od jej zasadności? W przypadku potwierdzenia prosimy o określenie kto będzie ponosił koszty realizacji nieuzasadnionej reklamacji: właściciel nieruchomości czy Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca będzie zobowiązany do usunięcia każdej uzasadnionej reklamacji.

Pytanie:

12. W związku z zapisami pkt. 6.16 SOPZ:

- 12.1 Prosimy o wyjaśnienie czy obowiązek ważenia pojazdów na bazie dotyczy tylko odpadów zbieranych selektywnie czy wszystkich odpadów, w tym również odpadów zmieszanych. Pragniemy zauważyć, iż co do zasady nie wolno magazynować odpadów zmieszanych poza instalacjami.
- 12.2 Prosimy o wyjaśnienie czy ważenia, mają się odbywać na bazie wykonawcy czy w innej bazie wskazanej przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ważenie pojazdu co do zasady winno odbywać się na bazie Wykonawcy. Jeżeli Wykonawca w zezwoleniu na wytwarzanie, zbieranie i transport odpadów nie posiada zgody na ich magazynowanie lub w przypadku gdy po zbiórce odpady będą niezwłocznie wywożone do RIPOK ważenie pojazdu winno nastąpić w miejscu opróżnienia pojazdu. Obowiązek ważenia pojazdów dotyczy wszystkich odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych - selektywnych i zmieszanych.

Pytanie:

13. W związku z zapisami pkt. 6.17 SOPZ:

- 13.1 Prosimy o potwierdzenie, iż procedura ważenia oraz jej fotografowania dotyczy wyłącznie przypadków, gdy wykonawca będzie magazynował odpady na terenie swojej bazy magazynowo - transportowej.
- 13.2 W związku z zapisem: „Niniejsza procedura może być zastosowana jedynie w sytuacji, gdy samochód załadowany jest wyłącznie odpadami pochodzącymi ze zbiórki z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Goleszów” prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza zbieranie odpadów z gminy Goleszów razem z odpadami pochodzącymi z innych gmin?

Odpowiedź Zamawiającego:

- 13.1. Procedura ważenia dotyczy każdego załadowanego odpadami samochodu zbierającego odpady z terenu gminy.
- 13.2 Zamawiający nie dopuszcza zbieranie odpadów z gminy Goleszów razem z odpadami pochodzącymi z innej gminy. Jest to czyn zabroniony!

Pytanie:

14. W związku z zapisami § 14 wzoru umowy:

- 14.1 Prosimy o określenie zakresu rękojmi za wady w umowie na odbiór odpadów.
- 14.2 Prosimy o określenie okresu jaki będzie obejmowała rękojnia za wady.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres rękojmi za wady określa przedmiot zamówienia. Okres rękojmi wynosi 12 miesięcy od zakończenia realizacji umowy.

Pytanie:

15. Jaki kod odpadu przewidują Państwo dla popiołu odbieranego selektywnie z nieruchomości. Proszę sprecyzować jakie dokładnie popioły i żużle klasyfikujecie Państwo pod kodem 19 01 12 oraz czy w Rejestrze Działalności Regulowanej na Odbiór Odpadów z Gminy Goleszów w/w kod jest niezbędny do akceptacji oferty na odbiór odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Popiół zbierany z nieruchomości w sposób selektywny winien być klasyfikowany pod kodem 20 01 99 lub 19 01 12.

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu jeżeli we wpisie do rejestru działalności regulowanej na odbiór odpadów z terenu gminy Goleszów będzie wskazany przynajmniej jeden rodzaj kodu (20 01 99 lub 19 01 12).